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ZY¥YRA E KRYETARIT
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25,08.2025

Kryetari i Komunés, né bazé t€ nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin-81,té Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik,
i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, pér
Prokurim Publik né Republikén e Kosovés, si dhe nenit 70.18 & Rregullores Nr. 001/2022 Pér Prokurim
Publik , né bashképunim, dhe propozim té Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe ZKA, merr kétg:

VENDIM

Pef

Emérimin e Menaxherit té Kontratés dhe Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt té .

Menaxherit té Kontratés

Caktohet Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési i Drejtpérdrejt i Menaxherit t& Kontratés,
pér pérmbushjen né ményré té rregullt t& kontratés qé pér léndé ka: Transporti i nxénésve té
Shkollave fillore té mesme té uléta dhe relacionet me nevoja té ndryshme né shkolla, Lot-1
Jashanicé e Eperme, Lot-12 SMFMU “Ismet Rraci” Kliné. me operator; Syla Tours Sh.P.K,
Kling, Klingé dhe me numér t& biznesit; 810187080

Me numér t& prokurimit: 634-25-5197-2-1-1 dhe me numér & kontratés 64-2025, plani per
implementimin e kontratés éshté 3 vite.

Vlera e kontratés éshté 74.710.00 Euro

. Feoy  AEe- yp  Menaxheri kontratés ( Udheheqés i ekipit ) caktohet:
Zyrtar né kuadér t€ Drejtorisé :
APTeT  pMumaxperMenaxher i kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé
ale= M fpLMempienaxher i kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés caktohet:
I1. Qemajl Sejdija, Drejtor pér Drejtoriné e Arsimit.



1. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés
obligohen gé té béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratés né pajtim
me Ligjin e Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér

me menaxhimin e kontratés, Pas nénshkrimit te kontratés dhe emérimit te Menaxherit te
kontratés (MK) te gjitha pérgjegjésité pérveq kompetencés pér té ndryshuar apo ndérpreri
Kontratén, barten nga zyra e prokurimit tek Menaxheri i Kontratés. il

2. Pérgjegjésité e Menaxherit té Prnjektit}'l{untratés:

Menaxheri 1 kontratés do té:

a, menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té specifikuara né kontraté;

b. sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté dhe sl

¢. bij vlerésimin e pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.

Funksionet e Menaxherit té Projektit/kontratés jané:

a. Né pajtim me Kapitullin V te Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit te
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés duhet t& kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet & filloi me fazat e menaxhimit t& Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés. Si fazé e paré Menaxheri i kontratés
brenda afatit duhet t& krijoj Planin pér Menaxhim té kontratés duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

b. Menaxheri i kontratés, duhet te lexoj kushtet e kontratés dhe te pérgatis Planin e Menaxhimit
te kontratés (PMK), i cili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik; '

¢. Té dorézoj Planin e aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne ményre qe zyra e prokurimit te nxjerr urdhé
blerjen;

d. Pas pranimit te urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet té vendos
té dhénat né platformén elektronike, t& ngarkoj né platformén elektronike urdhiér-blerjen dhe
té pércjell te njgjtén pérmes platformés tek OF, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kchor
pér liferim; ; '

e. Té sigurojé qé Operatori ekonomik i pérmbush té gjitha obligimet e pérformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés; Bas:

f. Té sigurojé qé Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés; :



Té sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush té gjitha pagesat dhe obligimet tjera né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

Té sigurojé se ka kontroll adekuat té Kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku éshté e piz'-rshtatﬁhrn.i:;
Té sigurojé qé té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes sé dosjes sé koniratés;

Té sigurojé qé t¢ gjitha regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, mbahen die
arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés né sistem té prokurimit elektronik;

Té nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe -
kushtet e kontratés;

T'i sigurcjé detaje t& plota t& njé ndryshimi t& kérkuar té kontratés Departamentit té
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

m. Té menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t& punéve, mallrave dhe shérbimev:

1.

3:

Te jep detaje té plota pér ndonjé ndérprerjeje té propozuar té kontratés Departamentit t=
Prokurimi dhe

T'i dorézojé raportet mbi progresin ‘ose kompletimin e njé kontraté si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t&é menaxherit té kontratés

Mbikiqyrési drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés éshté pérgjegjés pér:

4,

a) Monitorimin e drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit té pérformancés sé kontraktuesit -
vlerésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqyrjen e tij.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ .

Vendimi i dérgohet:

Zyrés Prokurinit;

Menaxherit t& kontratés;

Mbikéqyrésit té drejtpérdrejt t¢ menaxlierit t¢ kontratés;
Njésisé sé Kérkesés; : : ' i
Arkivit t¢ Komunés.

- & &

ZKA — KRYETARI




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES

REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA
www.komuna-kline.org
I T
KOMUNA KLINE
Zyra e prokurimit
f;:/Nr/:;Z’? — el s

DATE_ 25 fc?;z"i/}::f’ 5

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE NR 64-2025
634-25-5197-2-1-1/C896

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané;
dhe '

" SYLA TOURS " SH.P.K, Kline, Kline, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané pajtuar te .

lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Transporti i nxénésve té Shkollave fillore té Mesme & Uléta dhe relacionet me névoja té ndryshme né shkolla
Lot 1- Jashanice ¢ Eperme, Lot 2- Dresnik- Dolle, Lot 3- Sferk, Lot 4- Ujmiré, Lot 5 Zllakugan, Lot 6- |
rabanicé, Lot 7- Drenoc, Lot 8- Volljaké, Lot 9- Gremnik, Lot 10- Budisalc, Lot 11 Jagode, Lot 12 SHFMU |

lIs-rnn‘:t Rraci Kliné me numér identifikues: 634-25-5197-2-1-1

Meni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike komizé éshié qe t& themelo] kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe |

rregullat e implementimit pér krverjen e shérbimeve né vijim:

Transporti i nxénésve té Shkollave fillore t&é Mesme té Uléta dhe relacionet me névoja té ndryshme né shkoiia
Lot 1- Jashanice ¢ Eperme, Lot 2- Dresnik- Dolle, Lot 3- Sferk, Lot 4- Ujmirg, Lot 5 Zllakugan, Lot 6-
Grabanicé, Lot 7- Drenoe, Lot 8- Volljaké, Lot 9- Gremnik, Lot 10- Budisale, Lot 11 Jagode, Lot 12 SHFMU
Ismet Rraci Kling

Nr. Grupi

!
1 Transporti i nxénésve té Shkollave fillore té Mesme t€ Uléta dhe relacionet me
! névoja té ndryshme né shkolla Lot 1- Jashanice ¢ Eperme,

12 Lot 12 SHFMU Ismet Rraci Kliné

LI

i[shéno njeren]

[Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém né emér & vet]
i

i



7 {' -
1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues 1 pérfshiré né kété kontraté, tenton t€ blejé artikuj né bazé 1€

késaj kontrate publike komizé, duhet g€ 1€ dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e -
shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércakiuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 éshté (jané) i/té detyruar t& pérdoré/in kétd marréveshje kornizé sa heré qé €
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1,

1.4 Kontrata hyné né fugi me 01,09.2025 dhe pérfundon né datén 31.08.2028

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje té shérbimeve do t& jeté Qdo dite pune shkollore dité nga koha e lEshimit t& urdhér
blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktoes.

2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do (¢ jeté 'LOT-1 Jashanice & epérme ndérsa LOT- 12 SHFMU Ismet Raci

i
¥

MNeni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési té shérbimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paraqitur nga Ofruesi |
Shérbimeve. '

Wlera totale indikative e kontratés shté pér.

LOT-1 1.20 Euro ndérsa viera e pérgjithshme &shté 31.330.00 Euro dhe
:LOT—l 2 2.40 Euro ndérsa vlera e pergjitheshime 43.380:&)0 Eurc; ndérsa

Viera per dy LOT-tet 3.60 Euro ndérsa vlera totale e kontratés 74.710.00 Euro.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontrakues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do té jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén ke
kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& Kontratés.
Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

4,1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés,

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Speciﬁkiﬁeg:Tekniké;

=l

i
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Sigurimi i ekzekutimit

(9]



Plani dinamik

Menaxher 1 kontratés

4.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé kan# t& béjné me ké Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj 1€
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet té dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks.
email ose 1€ dorézohen personalisht,

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t2 fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim 1€
pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet U'i marré 1€ gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do 1€ jet€ n€ formé & shkruar
dhe fjalét "njofto]”, "vértetojé", "miratoj” osc"vendosé "do (€ shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.



5.4 Kjo kontraté éshié pérgatitur né gjuhet Shqipe_] né tri origiinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve, '

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Morina
Pozita: zyﬂgﬁir'gjcgj és i prokurimit
Nénshkrimi: e ¢ k. .-n‘m
Data: %) }
P g
‘0 &RILE
Yula: “\':"'

Piér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: ij "Jg.jﬂ_j.

Pozita: 9 rE .}"T o, JR'

Nénshkrimi: s

Data: - s

" 16 88 . 2025

Vula: [ /“gvLA
TOURS"
Ne.B. 810187080

]

T
[}

1 Gjuha do 1 jeté gjuha ¢ pérdorur nga ana ¢ lenderuesit né kté tender.



REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNAE KLINES [l
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA

REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

N

www. komuna-kline.org

PARAMASA: TRANSPORTI | NXENESVE NE SHKOLLE DHE ANASJELLTAS PER PERIUDHEN 36 MUAJ
LOT 1.

SHFMU "TRE DESHMORET", JASHANICE

Cmimime |Totali me
MNr. |SHEOLLA Yendi Mjgsia Sasia TVSH TWSH

SHFMU "Tre Déshmorét”, lashanicé e |Lagjet e fshatit Jashanicé e
1|Epérme Epérme- shkollé dhe anasjelltas  |bileta 1 1.2 1.2
TOTALI 1.2

Sgarim:

- Shkolla punon me dy ndérrime, numri | nx&nésve né té dy ndérrimet 65 nxénes.

- N& oferté t& planifikohet komplet shuma e biletes kthyese. AK paguan 50% e ¢mimit t& bilet&s pér secilin nxénés g
udhéton, ndérsa 50% e cmimit té biletés paguan prindi,

-Shuma e planifikuar e vlerés sé kontratés Lot.1 #shté shuma totale e shpenzimit, nga e cila shumé 50% e shpenzimit
mbetet abligim | AK dhe 50% e shpenzimit mbetet obligim | prindit.



REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA

REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

www.komuna-kline.org

PARAMASA: TRANSPORTI | NXENESVE NE SHKOLLE DHE ANASJELLTAS PER PERIUDHEN 36 MUAIJ

LOT.12
SHFMU "ISMET RRACI", KLINE

Cmimi me |Totali me

Mr. |SHKOLLA Vendi Njésia Sasia TWSH TWV5EH
Gjurgjevik | Voggl-Kling [shkollg)-
1|SHFMU "Ismet Rraci”, Kline Gjurgjevik | Vogél . bileta 12 1.2 )
2|SHFMU “"Ismet Rraci”, Kline Klinafc-Kling (shkollg)- Klinafc bileta 1 1.2 1.2}
TOTALI 24|
Sqarim:

- Shkollat punojng me dy ndérrime, totali | nxénésve Eshté 90 nxénés (né fshatin Gjurgjevik | Vogél éshté 40 nxénés; né
fshatin Klinafc 50 nxénés).

- N& oferté té& planifikohet komplet shuma e biletes kthyese. AK paguan 50% e ¢mimit t8 biletés pér secilin nxénés gé
udhéton, ndérsa 50% e grmimit t& biletés paguan prindi.

-Shurna e planifikuar e vlerés s& kontratés LOT.12 &shté shuma totale e shpenzimit, nga e cila shume 50% e shpenzimit
mbetet obligim | AK dhe 50% e shpenzimit mbetet obligim | prindit. .



KUSHTET E PERGJITHSHME
T;Tvs:ni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit 1€ Shérbimeve, sig
#shté shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe té
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do té thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajum me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve,

1.3 “Ofrues i shérbimeve” éshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin 2
kontratés, gé &sht€ palé n& kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé 1& marréveshjes, dhe q& pér detyrat e
kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t€ punésuar
dhe té caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do té thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfaqéson shumeén totale té pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Niénkontraktuesi” do té thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t€ cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t€ sigurohet
ose ckzekutimi i ndonjé pjese té Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi 1 Shérbimeve,

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund (€ jeté rasti, dhe “Pal#t”
nénkupton 1€ dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues™ nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontraté,
1.9 “KPK" nénkupton Kushtet e Pérgjithshme 1€ Kontratés.
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet ¢ Veganta t&€ Konfratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji gé i péreakton t& gjitha géshtjet qé nuk jang t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes (€ cilés Ofruesi i Shirbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé 18 saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve 1€ Ofruesit t& Shérbimeve, 1€ shumave qé dubet t& paguhen
ose g€ do t& béhen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast té dhénies sé t& drejtés s& Ofruesit & Shérbimeve siguruesve t€ Ofruesit t& Shérbimeve pér & kérkuar
¢ pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t& Shérbimeve. '

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér piesén e kontratés & tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

#4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes s& cilés Ofruesi i Shérbimeve ,1& beson
realizimin e njé pjese & kontratés sé tij njé pale té treté.

e

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do t¢ nénkontraktohen dhe identiteti 1 nénkontraktuesve i béhen 18 ditura hulﬂnichl
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin ¢ vel brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur
arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi 1 Shérbimeve nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontrakiuesit ¢ propozuar duhet {e pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (@
siguraj, ku e konsideroné si & nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorit,

4.4 Ofruesi | Shérbimeve &shté pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve € vet 'si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, ng t& njéjtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofrfuesit '@
Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t&8 ndonjé pjese € kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas koniratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi 1 Shérbimeve &shté pérgjegjés par te gptha tatimet {lha., detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovis.

52Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizajé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje (& laumeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés s fundit 1€ vértetimit r¢
ekzekutimit te shérbimeve,

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit & kontraktuar pér shkak & ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kio ka ndodhur gjaté kohés sa ka qeng né vonesé Ofruesi-i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet té fillojé shérbimet sa mé shpejt qé éshté e arsyeshme ¢ mundur pas marrjes s€ urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé,

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do té pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t€ specifikuar né Nenin 2 (€
Formularit t&é Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t& jeté
pérgjegiés pér té paguar démet e likuiduara, Né kété rast, Data e Pérfundimit do 1€ jeté data e pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e perindhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund té kérkojé zgjatje t& perindhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés. s€ tij vonohet,
ose pritet se do t€ vonchet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi 1 Autoritetit Kontraktues pér té pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
5 b} forcé madhore si¢ péreakiohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me té kuptuar se njé vonesé mund té ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do t& I'E_]Dﬁl:'_‘l_] Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin e tij qé t& b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai kqnmdemn
se ka (€ drejté dhe, pérvegse kur 8shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit 1& shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé (& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t€ ploté né
ményré qf 1& mund i€ shgyrtohet kérkesa.
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7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané & njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit té Shérbimeve zgjatjen e perindhés sé ekzekutimit sig mund 1€ arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose 1€ informoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai nuk ka t€ drejté né zgjatje. ; ;
Neni 8 Forca Madhore _ P
8.1, Asnjéra palé nuk konsiderchet se ka béré shkelje té obligimeve 1€ saj sipas kontratés nése realizimi i ohligimeté
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés € njoftimit moi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi. ~ i ARk

8.2, Termi "forcé madhore” do 18 thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés,
epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé &shté pértej kontrollit té paléve dhe nuk mund (& pérballohet as
me kujdesin e dubur, ad i

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr & gjitha masat e arsyeshme pér ¢ ‘ménjanuar
paaftésing e njé pale té tillé q 1& pérmbush detyrimet e saj tani ¢ tutje me njg vonesé minimale.

3.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té jeté pérgjegiés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté éshié rezultat i njé ngjarjeje t€ forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i detyruar t& paguajé interés pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
fidérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér (€ kryer obligimet e tij éshté rezaltat i
forcés madhore, . B
! i i 5
8.5, Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund & ndikojé né
realizimin ¢ obligimeve & saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t€ dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin gé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t€ angazhojé t& gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér 12 plotésuar ndomjé
obligim qé ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do € zbatojé mjece
té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga’™Menaxheri i Projektit. re % )

MNeni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

0.1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi t'i japé Ofruesit ¢ Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresg
kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

{a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t€ arsyeshém t paralajmérimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér 1€ realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe t€ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative 1€ dhéna nga
autoriteti kontraktues;

() Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

. (d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shié duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur
me ato géshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé n¢

t legjislacionin apo né rregulloret nacionale; l

(¢) Ofruesi i Shérbimeve éshté dénuar pér njé shkelje g€ ka t€ béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjvkini
qé ka fuqing e res judicata, : i

(f) Ofruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé & keqe jo profesionale (€ déshmuar me gfarédo
mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontrakiues; '



w (g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi g€ ka forcén e res judicata pér mashtrim, }mrrup-unn
+  pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose Imntrolhn €
Ofruesit 1€ Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési tietér ligjore q& i pengon raalizimit té kontratés;
., {j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi ¢ ¢ jep garancing
apo sigurimin mé té hershém (€ kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje t'i plotésojé zotimet & tij.

9.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj 1€ drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
té Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund & nénshkruajé ndonjé kontraté tjeiér me njé
palé té treté né emér t& Ofruesit té Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas I8shimit & njoftimit & ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve gé t& ndérmarré hapa ¢ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré 1€
shpejté dhe té rregullt dhe pér t'1 zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé té jeté e mundur dhe né prani t& Ofruesit 1€
Shérbimeve ose & pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen ¢ duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet Ui paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s& kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& béjé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve d:er'is[ii"-i;'é jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t€ ket 1€ drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér té siguruar ofruesin e shérbimeve ose do (& paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Ofruesit &
Shérbimeve para ndérprerjes s& kontratés.

0.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kﬂntmten ai do té ket té drejté & marré nga Ofruesi 1 Sherlnme»e
humbijet gé i jané shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

i 7 ;
10,1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin ' paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat gé duhet 1€ paguhen né ndonjé certifikaté t& 1gshuar npa
personi 1 autorizuar pas skadimit t€ afatit t€ fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujlimeve 1€ pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté t& kryej njé pjesé materiale 1&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjetg (60) dité.

10.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejié apo autoritet tetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t8 Shérbimeve,

10.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta;paguajé -
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit 1€ Shérbimeve. :

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t€ kryejé Shérbimet <1pﬂs kuntrates me lmjdes ef kasm:t dhe zell, né pérputhje me praktikat mé tg
mira profesionale. Bt

11 2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative 1€ dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdlm administrativ shkon pértej fush@veprimit t& kontratés, ai; '
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duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér k&g duke 1 paragitar

arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzelutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet p,.l
shiak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi 1 Shérbimeve dubet 71 re':pektq*;e dhe, té vepm;e smas tE gjitha ligjeve dhe mregulloreve ng fugqi ne
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé g persom:h i tij, 18 aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashiu
t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

!

11.4 Ofruesi | Shérhimeve do t& trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén s
private dhe konfidenciale. Ai nuk do 1€ shpétojé pér aq koh€ sa & jet€ e nevojshme pér géllimet e ekzekutimit t&
kontratés, té botojé ose té zbulojé ndonjé t& dhéné 1€ kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim té s'mfomcm
Kontraktues, ik

11.5 Nése ofruesi i shérbimit éshté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t€ gjithé
personat ose korporatat e tilla do t& jené s& bashku dhe vegmas té detyruar pér t€ pérmbushur kushtet e kontratés;
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér té tij pér qéllimet e késaj kontrate do 1€ keté autoritetin,

pér @ lidhur konsorciumin. Pérbérja ¢ grupit nuk do 18 ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Aummem
Kontraktues.

11.6 Ofruesi 1 Shérbimeve do (& punésojné personelin kw,: té identifikuara né tenderin e tij pér té kryer funksionet e*
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performances, dhe né bazé 1€ njé kérkese me shkrint dhe &
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund (& kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit gshté i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t€ miratojé ¢do zévendésim té
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané 1€ barabarta ose!
mé té miré se ato t€ identifikuara,

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontrakines

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe [ ose
dokumente né dispozicion t& saj, té cilat mund t€ jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t€ tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés sé zbatimit t€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do té bashképunojé sa mé shumé 1€ jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér t&
s:gumar informacion qé ky i fundit mund té kerl-:ujr:, né ményré € arsyeshme pér té kryer kontratén, '

12.3 Autoriteti Kontraktues do té caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do 1€ jeté pcrgjeg]es per
mbikéqyrjen e kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues. «

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésiné ¢ tij nuk arrin t'i realizoje ndonj€ ose t€ gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore & specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjvkim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do (& keté & drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit té
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale (& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t€ barabarta me 0,25% né dité t&
vlerés sé sherbimeve té pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale té porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve &
fikuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém té sherbimeve né téﬁ‘z"éi, dsme't
e likuiduara té parapara né paragrafin 13.1 do t€ llogariten né bazé té vlerés totale 1€ porosise. :

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejién té kerkc:]e sé paku 10 % t& vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té: ;

a. Ne rast se Autoriteti Kontrakines ka prokuruar ve:_em ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés; !
- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherh1meve nuk do t& ketd (& drejté pér kompensim;-dhe
- t& hyjé né njé kontraté me njé palé & treté pér dhénien e pjesés sé mbetur 1€ sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jetg 1 detyruar t& paguajé
I )
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koston plotésucse dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka profuruar vetent ne emer te;vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;’ : il HAE
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashiu do t€ jeté | detyruar & paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
3 pamundési e tij; dhe
" 'L te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t€ Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktwese, me nj¢ aperatore

ekonomik: ; X
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim, Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do € jeté 1 detyruar té
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftaj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe té Operatorit Ekonomik
dhe kétrkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Awtoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontrakivese, me disa
Y aperatore ekonomik: ; :

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, té garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues:

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesii sherbimeve nuk do 1€ ket@ (€ drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t8 jeté i detyruar i€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur t& Operatoréve Ekonomik € kontratés publike kornizé.

ﬁenl 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do (&, jo mé voné se dita e nénshkrimit 1& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim & ploté dhe & mire té kontratés. Shuma e sigurisé do 1€ saktésohet né KVE. Siguria e
ekzekutimit do 1€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit
té ploté dhe t& duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do (€ jeté né formatin ¢ dhéné né Pjesén IV té késaj kontrate.

Nenils Sigurimi qé do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do té ruaj, dhe do té shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajng, me

shpenzimet e tyre, por né bazé 1€ kushteve té miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do & specifikohet né KVE.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé
sigurimi i tillé &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jan€ paguar. !
| i :

Neni 16 Parimet té pérgjithshme t€ pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen né Furo. Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t& béhen né llogaring bankare t€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Ofruesi

L RAF
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i Shérbimeve. I njgjti formular, qé i bashkéngjitet kirkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'1i raportuar
ndryshimet né llogaringé bankare. b o
16.2 Shumat duhet té paguhen brenda jo mé shumé s¢ 30 ditésh kalendarike nga data né t€ cilén kérkesa e '
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t€ jeté data ng € cilén”
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t€ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér page'aé nuk
mund té plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund € mos jeté legjitim. Né rastin ¢ fundit mund 1& béhet njé -
inspektim i menjéhershém pér géllim t& kontrollimeve tjera. Oirue=:1 i Shérbimeve do té japé sqarime, modifikime
apo informata t€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha « pagesés do t€ llogaritet nga data né té cilén éshté
fegjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén € duhur.

16.4 Pasi qé té keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet gé, brenda dy muajsh
pas pagesés sé vonuar, t€ kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé (€ re-zbritje g€ zbatohet nga Banka
Qendmrc e Kosovés né ditén e paré té muajit né (& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shta€ piké té pérgindjes.
interesi pér pagesé 1& vonuar do té zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés s€ afatit t& fundit 1€ pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né t€ cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.2 do t'i japin t& drejié
Ofruesit t& Shérbimeve qé, ose té mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 dltesl
er Autoritetin kontrakiues,

S e
16.6 Né rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér (¢ autoriteteve té tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Menit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkeljé té tilla. AQP-ja mund té ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe t€ gjitha kontratat gendrore publike kornizé 1€ nxjerra nga AQP. ¥
Neni 17 Kualiteti i Kontrollit
17.1 Parimi dhe modalitetet e Tnspektimit té Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do té jené si né KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit & shérbimeve dhe t€ njoftojé até pér ¢do defekt gé &sheé gjetur.
Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t€ udhézojé
ofruesit e shérbimeve té kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné gdo shérbim gé Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve éshté sig eshte definuar né KVE.

Neni 18 Pérmirésimi | Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do & njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit 1€ kontratés. -
Periudha parantuese e defekteve do 18 zgjatet pér aq kohé sa Defektet t€ korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt shté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet & pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontrakiues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vierésojé koston ¢ korrigjimit té defektit, ofruesi i shérbimeve do t€ paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi q€ llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ ésht€ cekur
e Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t€ ketg t€ drejté pér kéito kompensime:



a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés.

19.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund 18 - jepen démshpérblime. Ato mund t€ jeng:

1

a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme & likuidueshme,

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t&
zhatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét dubet t'i béjné @ gjitha pérpjeke pér 1€ zgjidhur né ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet gé mund
té ndodhin ndérmjet tyre, Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 1€ i pérgjigjet
kérkesés pér zejidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do € jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér (€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, € dyja palét do té jené té lira 1 vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén. ;

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen S
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nés_e\':'nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
& procedurds sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté 1& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes
s& mosmarréveshjes. :

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje (&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a)  wvendim nga =jyqi; ose

b)  kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVE.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkala apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret ¢ tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat ¢ shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit t€
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé.e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i’ shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér (& Autoritefit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen ¢
shérbimeve shkel & drejtat e pronésisé intelektuale t€ asaj pale (€ treté.
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KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do &

[mhlzntem;.ne mbi ato t& KPE.

KUSHTET E VECANTA

{ Udhézimet pér pfmmmm e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet perjm!ese
1é KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés

Amandamentimety/Modifikimi § Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Neni, Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés g jané né fugi do t& zbatohen pér 1€ gjitha céshtjet qé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do & jetg gjykata
perkatése né Prishting,
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté shqipe.
Siguriae skeelmtinit’ |, , Shume e sigurisé s¢ ckzekutimit éshté 7.471.00 EURO me validitet
36+1=37 Muaj . 3
Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do & jet&:
itguirm;l g (a) Pér humbje ose démtim té Punéve, Impianteve dhe M&lenale\re
Onfrakites Pérgjegjési e operatorit ekonomik;
(b) humbje ose démtim i Pajisieve Pérgjegiési. e ‘operatoiit
ekﬂnom:k}
(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén Pérgjegjési 13
operatorit ekonomik
{d) démtim personal ose vdekje:
i. t& punétoréve t& Kontraktuesit: [Pérgiegiesi e operatorit
ekonomik]
ii. té personave té tjeré: Pérgjegiési e operatorit ekonomik
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda i
; ditéve nga data e Nénshkrimit 1& kontratés,
12.2 Periudha pér Programin & azhurnuar éshté dité
‘Fillimi 1 punéve 17:1 Data ¢ fillimit do & jet& [me te pranuar te dy aneté nga mcnax!ier ‘el e
kontratés nga te dv palét
17.2 Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté 36 muaj.




Démet e likuiduara 19.1 Démet ¢ likuiduara pér t& gjitha Punét jang 0.25% pér dité,
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét éshee 100 %]
e Cmimit final té Kontratés..
Regjistri i punés 20.1 ditari i punéve
Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i' Projektit éhté [shéno. emrin, " adresén’ e Menaxheric 1é
testimi Projekuit]. T abs
Parapagimd 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: Nuk ka
Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura éshté: 10% e vierds se kontratés
Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do té jeté dit€ pas nénshkrimit t&
kompensim kontratés.
Pérgjegjésia mhi 34.5
Defektet
Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja q# do'té zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, q&
sé kontratés pérfagéson koston shtesé € Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punive, éshté [shéno pérgindien],
- Zgjidhja migésore e | 42.2 Me pajtueshméri te dy anshme
mosmarréveshjeve
Zojidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund € lindin gjaié
mosmarréveshjeve ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &sht€ e mundur t&
me procedurg zojidhet ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet [Giykata
gjvqésore themelore Peje dega Kline né pajtim me ligjin né Kosove,

- S g
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Aneksi 2. DEKLARATA NEN BETIM

Uné, i poshté nénshkruari, duke pérfagésvar: SYLA TOURS SH.P.K. deklaro] nén betim se jam i pErshtatshém né
pérputhje me Menin 65, & Ligjit mbi Prokurimin Publik nd Kosove, Ligii Mr. 04/L-042 pér Prokerimin Publik &
Republikés se Kosoves, § ndryshuar dhe plot@sear me ligjin Nr, 047-237, ligjin Nr. 05/1-068 dhe ligiin Nr. 057.-092

Uné wérteta] se i kam lexuar kérkesat ¢ pErshlaEshﬁléﬁsé né Menin 65 18 LPP-s€, respeklivisht paragralin 6 1#
Informaeionit pér Tenderuesit dhe vErtetoj se i pérmbush kérkesat e pErshtaishmerisé pér pjesémareje ne k3té procedure e
prokurimit, !

Ling pranoj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné pér shkak 18 pakujdesist
dorézoj ¢farédo dokumenti ose deklarata g8 pErmban informata pérmbajeésish t8 gabueshme ose mashtruese.

Identifikimi § Operatorit Elionomil (OF)

Emrii QL SYLA TOURS SH.P.K.

Adresa ¢ ploti: DESHMORET E KOMBIT - KLINE

I pérfagEsuar nga:

Emri SYLA BOJAJ
Pozitn DREITOR
Nenshkelnl R g
Data 062005 #
Yula
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Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

1. Pérshkroaj 8 ményre jo diskriminuese, karakieristitit e detvrueshme te objekiit te kontratés si¢ jané: Kualitet,
sigurimi i kualitetit, performanca, terminologjia, kérkesat e dizajnit, simhalel, dimensionet, testimi dhe metodat e testimil,
sigurimi, paketimi, shénjimi, eliketimi,

Specifikimet teknike duliet t& pémpilolien né ményré qé (& pérputhen me qéllimin e prokurimit dhe € ofrojné qasje sa mé
t& nadhe te operatoreét ekonomik (& interesuar,

Autariteti kontraktues #shité veganérisht i ndaluar te vendos specifikime teknike qe favorizojng ose dis-favarizajnd nje ose
me shume operatorg ekonomik.

[2. Nése variantet lejohen Autoriteti Kontraktues duhet te ceke specifikimet minimale g€ duhet t& pérmbushen nga njé
variant dhe gdo kérkesé specifike pér prezantimin e varigntit t tillE.]

3, Nése objekti i kontratés &Mite § ndaré ni pjese pe"mhkrukj secilén piest né tabelén & mé poshtme

Vercjtje

Autoriteti kontraktues ka obligim vetem per vieren 50% te shumes per njesi ndersa per piesen teter nuk ka
. obligim dhe mbefet e te hehet pagesa nga prinderit apo nxenesit,

Nr. i Emértimi i grupil Pérshkrimi i shkurtér FPP Sasiz apo Informacione
piests fusshEveprimi shiesé
Grupt | Transportil A0 T6100-5

L. nxéngsve LE

Shkollave fllore
tié Mesme té
Liléta dhe
relacionet me
nivaja t#
ndryshme né
shkolla Lot 1-
Jashanice ¢
Eperme,

Grupi | Lot 2- Dresnik- Transporti i a1 16100-5
L. Dolle nuéngsve (&
Shkollave fillore té
Mesme té Uléta die
relacionet me
névoja (e ndryshme
né shkolla Lot 2-
Diresnik- Dolle

Grupi | Lot 3- Sferké Transporti i A0l 16100-5
3. nxingsve ti
Shkoltave fillore tE
Mesmeti Ulita dhe
relaclonet me
nivoja (€ ndryshme

né shkolla Lot 3-
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Sferke

Grupi | Lot 4= Ujmire GOLTGLO0-5
4.
Grupi | Lot 5 Zllnkugan GOI1G100-5
5.
Grupi Lot 6- Grabanicé | Transportii al116100-5 Sipas
. nxinésve (@ paramases nga
Shkollave fillore t& njesin kerluese
Mesme tE UlEta dhie
relacionet me
nivaja té ndryshme
ni shkolla Lot f-
Grabanicé
Grupi | Lot 7- Drenoe GO EAT00-5
T
Grupi | Lot 8- VolljakE Transporti i G0116100-5
B naénisve ¢
Shkollave fillore (@
Mesme té Uléra dhe
relacionet me
névaja t8 ndryshme
ni shikolin Lot 8-
Yolljake
Grupi | Lot 9- Gremnik Transportii G60116100-5
o nxéndsve té
Shkollave fillore té
Mesme t8 Uléta die
relacionet me
névaja té ndryshme
né shkolla Lot 9-
Gremnik
Grupl | Lot 10- Budisale Transporti i a3 16100-5 Sipas
1. nxénésve t§ paramases nga
Shkollave fillore té njesia kerkuese
Mesme té Uléta dhe
relacionet me
névaja t8 ndryshme
né shkolla Lot 10-
Budisale
Grupi | Lot 11 Jagode Transporti i A0 16 100-5 Sipas
11. neénésve ti paramases nga

Shkollave fillore tE
Mesme t& Uléta dhe
relacionet me
névoja té ndryshme
ni shkolla Lot 11

njesin kerluese
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Jagnde

Grupi | Lot 12 SHFMU Transporti i G0116100-5 Sipas
12. Ismel Rraci nxénésve (¢ paTamnses ngn
Klind Shkollave fillore & njesia kerkuese 3
Mesme té Uléta dhe v

relacionet me
névaja t€ ndryshine
né shkolla Lot 12
SHFMU Ismet
Rraci Kling

[ [Indikacion pér ndryshimin e datés s& fllimitdorgzimit (nése zbatohet):]

[Fillimi:] < ghéng datén =

[Dorézimi:] < ghéno dafén =

[Tnformacianet teknike & detajuara mund (& shkroben né gjuhin qf zakenisht shfrytézohet ndérkombétarisht pér tekniken
e tillE] j

Susia ¢ parashikuar &shié vetdm sasi Indikative, Devijimi i lejuar nga sasia totale indikative gshid [shéng pérgindfen].

Te gjitha punet dhe sherbimet do te ekzkeutohen ne perpuetshmeri me aneksin 1
te kesaj dosje te tenderit dhe sipas specifikimeve teknike te detyrueshme fe
parapara nga ana e autoritefit kontraktues.

||5\’|I'LA
TOURS"

Nr B 810tET0E0
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Kompania ¢ Sigirimeve Shi Mn«ur.mﬁ. Cumf,uny 1.8y Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e,-' Garantuesit

SIGURIA E TENDERIT

Pjesé pérbérése e Polices me'Nr. 140651

. Pér KUVENDI KOMUNAL KLINE

& i Emri i “Autaritetit Kentraktues" )

NE_emér té SYLA TOURS SH.P.K.
{emiri dhe adresa e "Operatari Ekonomiks dhe nr. i I:llzrlesit n& vazidim Operarator] Ekonomik)

4% Itu!'ln i aktivitetit t& prokurimit: Transpnrh i nxenesve te Shkullave fillore té Mesme té Uléta dhe

_ relacionet me névoja té ndryshme-Lot 12 SHFMU Ismet Rraci Kliné
:r,;iy. prokurimit: 634-25-5197-2-1-1

Garancion me kérkesé t& pars

‘Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarre veprimet pér té dorézuar njé siguri té tenderit duke iu
‘r&]‘éruar dosjes s2 tenderit me numér té prokurimit té lartécekur t& dérguar nga autoriteti kontraktues,

§%

et 1_:{he ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garancing ne shumeén & saktésuar né dosjen & tenderlt_
. “dhe ngase jemi pajtuar £'i japim tenderuesit k&ta garanci

iy

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe>pergJegjes para jush, né emér té operatorit ~a-|ccr:nr'|c:nnb:cr den né-t

_ njé shumé totale: 1,000.00€ zotohemi t& ju paguajme qLE ‘me kErkesan tuaj t& paré me shkrim né té cilen -~ ¢
deklarohet mosperputhja e njérit nga kushtet ne 1.r|J|rn h 4 s

&, Autoriteti kontraktues kenstaton né bazé té deahmiv'e té vertetuara objektivisht se tenderuesi i ka dhéna
. informacione pérmbajtésisht t& gabueshme ose mashtruese autoritetit kontraktues :
. b. Tenderuesi térheq tendérin e tij pas skadimit ta afatiti t& fundit pér dorézim té tenderéve, por para skadimit
Fars J « & periudhés =& viefshmérisé sé tenderit t& percaktuar né dosje t& tenderit
 c. Tenderuesit ju &shté dhéné kentrata né fjalé ng bazé t& tenderit té tij dhe tenderuesi e refuzon apo dashton:
ok S0 s Q& té depozitoi siguringé e ekzekutimit té specifikuar né dosje té tenderit

2t o T& plotésoje té gjitha kushtet q& i paraprijné nénshkrimit t& kontratés né fj alé si¢ 8shté parcaktuar ne
i dosjen e tenderit

o T& lidhe kontraté & u peérshtatet afateve dhe kushteve té saktésuara né dosjen e tendérit

| Pugesa néshumén e limituar prej 1,000.00¢€ si¢ éshte Iartoekur pa pasur nevgje té vertetoni apu té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pEr shumen e specifikuznr kEtu,

~* Kjo siguri vlend 120 dité kalendarike prej 01.07.2025 deri mé 29.10.2025
Me plotésimin & detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguiuesit/Garantuesit i kalon e drejta pérta

rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfitussit, me t& gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri’
: I'iE'_ pérmbushjen e térésishme t& detyrimeve.

: -”'1..4-

et T

felty ;,Enm Teshinit 06.2025
Eizeli r;'l aegarantuesm

23 .k'{y ﬁaranclnn i nénshtrohet rreguliave uniforma pér garancione [URDG], batim 2010; Publikimi ICC Nr. 758,
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Gjithcka gé duhet ta keni

S ELSI(

Kompania e Sigurimeve ShoA Ansurance Comptrn}r 15, (_ I| IIII" | |I| l " I III

t_ A Kompania @ sigufimevs ELSIG sha,  Prishing, Adress: Rr, “Tringd fsmaji-ne A8,
s : Tal: #3283 (0) 36 221 112:  Fae +383 (0) 38221 115,  E-mait ofice@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT

i fa Mkl L I L i _ : Nr. Polices: 140651
| — : Kontraktuasi

B | SYLATOURS SH.P.K. -
i:J-‘ﬁn-:{_I‘.;ruqr«;-st.rm'wgm | Bvideclal o g Londa'a Garancles
b ﬁi % :‘mem 54‘ ..g!;.g-‘i;::;‘;fﬂﬂt ekombit Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit

1 PR

ke = | jané:
[ Tggoni | osssesasa : .

T | L. Mbéshtetur né k&té Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi marre

AT persipar qé té plotésaje ¢do detyrim kontraktori i cili eshte i
E NDI KOMUNN_ KLIME _' ) e garantuar me kété police,

e Wi —a ik Sl Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit IGa;';anti:uslt pgi-. ::;
| marrjen & démshpérblimit derl né shumin e garantuar, vetam Fur:

Gerewiionl: o detyrimet kantraktuale nuk plotésohen pér fa] t& té Siguruarit £ B
| EHE o R i Kontraktuesit - Ekzekutuesit t8 Kontratés. cT'
| N | 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, '5iglﬁruesjt}"ﬁaranﬁ!eﬂ;._-:
- g 4lind e drejta gi t'i drejtohet té Siguruarit/Kentraktuesit, me te* ' =
B Mbulueshméria e Polices | glitha mjetet ligjore, per t& b&ré rimbursimin e shpenzimeve té
| SumaSiguruar | 200000 | Kryerané funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj parftuesit
fen e = - T {cedimi i t& drajtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi),
S AeFarindha |
g A | 01.07,2025-29.10.2025 ; ;
=siguomit | TR 4. Ky sigurim &shts lidhur sipas Kushteve té& pérgjithshme té Sigurimit
L | 2000 e o SUR TR té Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés té cilat jang pjesé
Tush' : 3 an AL Ty pérbérése e késa] Peolice.
Fm'mEmm 23,60 : 1 4 A e S o
PUSR | soukbpEaueey | S PBr polkk B8 SRUrimit - Bl kontistave - pjadiipdrbdriass
e e = ' kisaj police dshté kontrata e ekzekutimit té punéva ndérmjet
| Aktiviteti Ekonamik: | autoritetit kontraktues {Parfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (te
I Tyansporti | nxénésve t8 Shkollave fillore t6 Mesme t6 Uldta | Siguruarit) di dhe marréveshja e 1idhlur né mes Siguruesit dhe
| dhe relacionet me névaja té ndryshme-Lot 12 SHEMU [smet | Gperatorit Ekanomik (hipoteka e 12né peng)

Ridci Kling i

Me Mmshkrimm e késaj kontrate pajtohem gé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e

biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér qéllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé paleé e treté me qéllim t& trajtimit té démeve.

Me nanshkrimin e késaj police t& sigurimit, nénkuptohet se uné | siguruari me vulinet t& liré, té barabarté dhe me
~mirébesim kam pranuar primin e sigurimit. kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

“My signature in this insurance policy signifies that | the insured with goed will have accepted the insurance premium, |
.'."hm.re read, understood and accepted the insurance terms and cundlttons

Pérfaqié_sues_l i & sigyruarit
- E}_Llﬂ..ﬁ.ﬂiﬂi

TR I o
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REPUGLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA ~ REPUBLIC OF KOSOVO
o QERVERIA = WLADA - GOVERNMENT
MiMisTRIA B FiNAncavE, PiwEs DHE TRANSFEREVE = MIMISTARSTYD FINANSDA, RADA | TRAHSFERA -
MIMIE TR 0F FIMAWCE, LABOUR AND TRAMSFER \
AbHENISYRATA TaTIMoRE E HosovEs - Ponssa Apprdestracia Kosovo — Tax ApsIHESTRATION OF Kosovo

e

\ "
i [ o % o T
P T R R T TR T B

=T A

ol b CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH
T UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV | 2
CERTIFICATE - VAT FILER AT

TeS. e

\,
S A

Adresa osobe
Parson's Address

A
: g :;_' 'i
7 4
:

Mo 330580052 BN
| A - o |
> - Number y il il
k- 5 i I 5
A - Numri Fiscal 810187080 : : o, sl
o\ L " Fiskalni Broj A S
b Fizcal Number P & £ -3;
» L o al
S Emri i personit " SYLA TOURS " SHP.X : : pig 3
he Ime osobe. ' ' ' 3F ¥
o Ferson's Name A
-"‘.- I 3 : = "._ i
Q% Adresa e Personit Deshmorét & Kombit KLINE KLINE KOSOVA g i'
i

Data e Regjistrimit 01-12-2023
Datum Registracije : oL
Registration Date : : A

Data e ﬁéshimit 04-12-2023

" e Pl T i, T e T T )
i s e T

k) H
N . Datum lzdavanja s :
-\.'_. L _.-".‘.__l & t:
ot Date of Issuance Tdiile * '
. H £ ' ey ,
& -

 Personi Pérgjegjés /?(4 :
4, % Odgovorno Lice Ay
* 2 Responsible Person

3

3 Ko cerifikald &shié léshuar nga Administrata Tatimore & Knstwis baz sarghligiin Nr. 05/L-037 per Tatimin mbi vierén @ shier |
§ i Owaj certifikat izdat je ad Pareska Administracije Kosova, shodnd ZakeRa Br. 05/L-037 O Porezu na Dodanu Vrednast. - 3
d Thig cerificata 18 issued by the Tax Adminisiration of Kesovo, based on the Law Nr. 05/L-037 on Value Added Tax. ;

5
3

kA : : i "
b SERSIONL- 7. HORIGIUAR 14042023 - 1 . .
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ReLEls L -”--E.-.i'.'l:;-]

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Ceveria = Vlada - Government

Ministria e Tregtisé dhe Industrisé - Minstarstvo Trgovine i Indusirije
Ministry of Trade and ndustry

ARBK

SRR R e
RAJENCIA ADGFETRNGT TE SUNERSUE HEROSOVE
PIoSER AGEHTL Th FESTTRALLE PTEIL
HES, BUSIITSS AOGISTRATION ATIRCE

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACIJI
GEHTIFlCP.TE DF REGISTH&TIDN

3 0137080

Mumri Unik [dentlfllﬂlt"f Jodinstvani ".1:|t1.,n! "‘mjf Un'que Ident:fl{‘atfnn Mumber

S"Lﬂl !'EIUE!S ‘EH P K.

Erri 'June:!t.-f Maziy tn:xmsaf Nama of kusiness

Ernri tiegtar { Trgovacka ime / Commercial name

-
Liadi Giznesit: Shagdri ma pBrgjopidsi t6 hufizusra
Posiovnd tip: Drustva 52 ograniZenom odgovarnoiiu
flusinpes type: Limited Lizkllities Comnanies

Frlrasal

Dazhmaris e Kpmhit

] -
fevoEn

CAET Klieg

Rt (i

£tz e pagjlstrimit:

e alslenciies 012019

ced v of pedigh avinn

2002018

1oz Date f Datum

tleoser, f Ser br f Ser, Mo 10052299

Filih
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, REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA —~ REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.5837/25
07.08.2025

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t& kérkesés sé palés né kuptim &
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
né Giykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, l&shon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovil zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENIJE

NE& regjistrat e Gjykatés Komerciale té Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova
Nuk-ka - evidencé se operatori ekonomik SYLA TOURS SH.P.K Klin¢ me numér t&
regjistrimit 810187080 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve & kaluara,
dhe se ndaj té njgjtit &shté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkaté€sisht e likuidimit. Nema
dokaza da je ckonomski operator, sa brojem biznisa, proglaSen pod stec¢ajem ili nesolventan u
protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak ste¢aja odnosno stecaja /likvidacije

Kjo Certifikaté I&€shohet né kl.lpT.i'ﬂ:l 1é nenit. 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L.-042 pér Prokurimin Publik n& Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na

osnovu ¢lana 65 siav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavci Republike
Kosoia. =

E njE“_:ita éshté kérkuar nga pala me géllim t€ pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t€ pérdore:
pér géllime tjera. Ista je zatraZena od stranfe s ciljem uces¢a za Tenderu , i ne moZe se
upoirebili za druge svrhe. E 3 : '

" b
Taksa éshté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t& Udhézimit Administrativ t& KGJK-sg, nr. 1/2017, né fugi nga data 1.5.2017.
Tuksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 3€, predvideno clanom 12.17




